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— Kozla zahradníkem asi usta

John W Bookw alter z OhioJSOU LIDE ŽE SI MYSLÍ ŽE ČASOPIS odložení hlasovali skoro všichni

republikáné a proti skoro všichniPokrok Západu
Ránům aby se ujaly oněch barba-

rů a zřídily tam vládu svou ovšem

pouze jen proto aby mělo se An-

glicko při sledování své politiky

může cokoliv uveřejnit co se mu

zlíbí a když jim nechce uveřejnit
co by oni chtěli bývá oheň na

střeše Však ono to vždycky nej-

de My měli své doby též své

zkušenosti a museli jsme těžce

platit za to co jsme uveřejnili na

Žádost tajemníka spolku New

Yorské Listy taktéž to musely od-

nést a zaplatit za uveřejnění zprá-

vy kteráž dojista nebyla uveřej
něna v zlém úmyslu Jsou ještě
někteří "také" novináři kterým

by neškodilo aby se trochu pou
čili ze zkušenosti [

Koho neuspokojí zprávy jež Do

chází denní časopisy z Filipín ten

už jaktěživ nebude spokojen Z

těch zpráv si každý může vybrat
co chce Oznamují totiž že tam

je klid Že se tam situace lepši
že se útok povstalců na Manilu

každou chvíli očekává že obyva
telstvo tamnější přeje si annekto

vání že Filipífiané nespokojí se

s ničím jiným než s úplnou neod- -

vislostí že mezi povstalci v Iloilo

zavládlo přátelštější smýšlení že

ústí přístavu Iloilo bylo zatarase

no abv tam lodě americké ne

mohly atd Každý si může vy

brat co se mu líbí

General Gomez vcdce povstal
ců kubských vyjádřil prý se že

by Spojené Státy měly vyplatiti

povstalecké armádě služného $40

000000 coz pry Dy bylo po ř 1000

pro 40000 mužů To se rozumí

že Gomez by měl na starosti toto

vyplácení a vzpomeoem-l- i sobě že

během války zjištěno bylo že po
vstalecké čety čítaly nej výše 1 5 000
mužů a že jich nikdy více nebylo
seznáme jak nezištným vlasten

cem jest Gomez A má také pra
vdu! Když Spojené Státy dobyly
Kubě neodvislost od Španělska
nákladem prozatím $200000000

kdo ví mnoho-l-i bilionů v bu

doucnosti mohou také zaplatiti

ještě vlastencům kubánským $40- -

000000 aby tu svobodu a neod

vislost přijali Gomez dojista
není malicherným ve svém jednání

požadavcích

J E TOMU SOTVA VÍCE NEŽ 2 ROKY

co si mohli stříbraři plíce potrhat
křikem jaké prý biliony a biliony
dlužíme Evropě a co milionů tam
musíme posílat úroků každoročně

Však ejhle minulou neděli sdělo

val telegraf z Londýna: "Velké

bankovní domy v Londýně stojí
vstříc nyní neobyčejnému stavu
věcí Evropa a zvláště Berlín dlu
ží Americe nesmírné samy Mno

holi to obnáší ani Rothschild ani

banka anglická nepokusili se na

značiti když jsem se tázal Všichni

ale shodují se v tom že jest to

neméně než 30000000 1b sterlin-g- ú

($150000000) což jest bez-

příkladným ve finančních dějinách

Evropa poprvé shledává se v dlu-

hu jiné pevnině Předmět ten jest

jediným o němž se v evropských
finančních kruzích jedná od závo-

dů Rothschildových ve Vídni

Berlíně a Paříži až ku bance an

glické" Za minulé dva roky byl
ovšem náš vývoz do Evropy hoj-

nějším než kdykoliv před tím a

naše bilance obchodní výhodnější
Avšak kdyby bývalo pravdou co

tvrdili před dvěmi lety populisté

tedy ani za 25 roků příznivých bi-

lancí bychom to nebyli mohli do-

cílit abychom měli od Evropy
tak ohromných částek k požado-
vání

Senátor Edmunds praví vzhle-de- m

ku obmýšlenému připojení

Filipín: "Všichni obyvatelé těchto

ostrovů kteříž byli podanými

Španělska stanou se občany Spo-

jených Států postoupením leda že

by smlouva postupní vyhražovala
že ti kdož si přejí mohou zůstati

občany španělskými a tak cizinci

na tak dalece' jak týče se Spoje-

ných Států To jest nutným pra-

vidlem v mezinárodním zákoně po
staletí a pravidlo to opírá se o tu

patrnou skutečnost ie obyvatelé
každé země aneb kterékoliv její
části musí býti podanými aneb

podrobenými vládě nějaké svrcho-

vané moci necbť si jest to kmen

císař král aneb republika a musí

tedy leda že by byli otroky aneb

nevolníky míti právo co tací Vlak

republika nertúže míti podané

Její obyvatelé musí býti buďobča

ny otroky aneb cizinci Jsou-l- i
cizinci jsou pak podanými neb

občany jiné moci kteráž jest po
vinna ie chránit Proto postou

peol svrchovaností španělska nad

Filipínami Spojeným Státům činí

ze viecb podaných ihned občany

Spojených Státa Jsooli občany
Spojených StitA pak mají všechna

práva kteráž náieli jiným obča-&- m

v territoriícb boďsí na pevní-s-i

ati ta ostrovech mohkých

popokraté Jansen podal návrh

usnesení vyjadřující soustrasť

nad smrtí posl Dingleyho v kon-

gresu Sturgess z Douglas podal
návrh aby zvolen byl vyšetřující

výbor k vyšetření kteří úřaduíci

státní jezdí bezplatně po dráhách

ale dají si od státu platit cestovní

výlohy Návrh přijat 72 proti 19

hlasům Cummingham z Harlem

podal totožný návrh proti allianci
s Anglickem jako byl podán v se

nátu Počet předloh podaných do-

spěl již 260

NEBRASKA

- V setnině K nového dru

hého pluku státní obrany kteráž

se sestoupila ve Schuyler jest

pan J E Smatlan prvním poru
číkem v

— Pan C A Killian v Morse

Bluffs Nebr má na skladě a pro-

dává velmi lacino všechny druhy
uhlí kočáry vozíky hospodářské

stroje větrníky pumpy atd tí

— V Beatrice zemřel dr J P

Armstrong kterýž byl superin
tendentem ústavu pro blbé od

času založení ústavu toho až do

počátku roku 1897 Byl teprve

41 roků stár a zemřel souchotí

nami

— Z Niobrara chtí zříditi

elektrickou dráhu na různé

strany Již po 25 neb 30 roků

domáhají se tam dráhy avšak

marně a proto nyní chtí spojití
město s ostatním světem pomocí

elektriky
— T Duda v Linwood Neb

právě otevřel nový závod s hospo

dářskými stroji vozy kočáry atd

a čeští rodáci učiní dobře když jej
navštíví a přesvědčí se jak u něho

mohou laciněji koupiti nežli kde

kolik jinde (dt 11 tíJ
Walter Wellman anglický ce

stovatel poslal svému bratru
Arthurovi svazeček květin

rostlin jež sebral dne 1 srpna
m r na severu ve vzdálenosti

521 zeměpisných mil jižně od

severního polu

V Sareent vyhořel hotel

Sherman House a buďova vedlejší
v kteréž dole byl obchod smíšený
nahoře sía pro schůze kdež se

scházely všechny tajné spolky

jež požárem ztratily všechny své

knihy regáhe a t p

- V Columbus dobyli se v so

bota ráno čtyři vězBové z ókresní-

ho vězení a sice prolámali se zdí

na venek Byli stopováni k mostu

vedoucímu přes řeku Loup jižně
od města a soudí se že prchli
směrem do Kansasu

— Třináctiletý hoch Hiram

baton z Wymore o nemž jsme
již dříve sdělili že na honu přišel
o ruku následkem roztrhnutí se

ručnice postižen byl ztrnutím
čelisti od tohoto poranění a ne

pochybně zaplatí to životem

—- Schuyler honosí se tím že

první dva úředníci kteří ustano
veni byli novým guvernérem jsou

jeho spoluobčané a sice jak
jsme již sdčlili Grimison byl
ustanoven sudím a John Sprecher

byl ustanoven správcem polepšov

ny v Kearoey

— Inspektor na olej Edmisten

podal svou výiočnf zprávu guver
néru dle kteréž bylo tnspektorá
no 152968 sudů petroleje schvá

leno 120833 a zamítnuto 32136
Příjem obnášel $1529690 a vy
dání iii8c2o tak že jest v ú

řadě jeho přebytek $344486

C E Minnick zpronevěřilý

poštmistr v Milligan kterýž sou

zen byl soudem Spojených Států
a uznán vinným obdržel pokutu
$100 a osm měsíců vězení

Dodge County Minnick se vy
mlouval že prý svěřil peníze pří-

teli k opatrování a ten prý práskl
do bot

— Neštovice v Nebrat k a City
již porn nuly a všechna dřívější
opatření zakazující scházení se

občanů do schůzí kostelů atd

byla již zrušena se svolením dra
S R Towne od státního výboru
zdravotního Pouze několik ne-

mocných jest ještě v nemocnici a
ti všichni se jii pozdravuji

— V sobota večer postřelen

byl noční policista Nelson v Co

lumbus jistým Ecanem Chtěl

Egana zatknout! pro neoprávni- -

noa střelba v nranicicn města a

týi střelil nafi t revolveru okryté-
ho v kapse a kabáta Kule trefi-

la Nelsona pod srdcem Etan po

novil president McKinley v osobě

Charles P Mathewsona za jedna
tele pro Omaha a Winnebago
reservaci Jest to totiž tentýž
Mathewson kterýž v roce 1886

zmizel z Norfolku kdež byl před -

šedou Norfolk National Banky a

tuto na mizinu uvedl Později
vrátil se zpět a byl proto obžalo

ván avšak vyvázl pod tou zámin-

kou že prý přestupek jeho jest
již promlčen

— Farmář Rinderbaugen při

jel minulý pátek do Pender s fů-

rou ovsa a když jej zpeněžil dal

se do pití Jelikož se domů ne-

vracel přišel k večeru do města

jeho bratr a nalezl jej napilého do

němoty Naložil jej proto na vůz
a jel s nim domů však přivezl
domů již jen mrtvolu Má se za

to že se následkem opice zadusil

neboť prý vždy v případu napití
naběhl mu krk tak že si musil

límec u košile rozepnouti což

tentokrát bylo opomenuto a snad

se tedy límcem uškrtil
r

— Asi před 2 týdny sdělovalo

se ze 200 onemocnělých aoDro-volník- ů

prvního nebrasského plu
ku kterýž nalézá se na ostrovech

filipínských vypraveno bylo domů
a vzhledem k tomu že přijedou
domů dříve než zima se skončí a
že vracejí se z krajin tropických

opatřeni pouze jen tím nejlehčím
oděvem obrátil se generální ad-juta- nt

Barry na poslance v kon

gresu Starka se žádostí aby se
zasadil o to aby dobrovolníkům

při příjezdu do San Franciska

opatřen byl teplý oděv Stark
slíbil tak učiniti avšak nyní sdě-

luje z Washingtonu Že podle zá-

kona a pravidel nelze tak učiniti

poněvadž byli hned v Manile z

vojska propuštěni a nejsou více v

armádě Spojených Států tak že

se musí sami o sebe starati aneb

jejich přátelé musí o ně pečovati

— Redaktor schuylerského
Quillu měří nepochybně každého

podle svého vlastního měřítka
Povšimnul sobě co jsme minule
řekli ohledně pana Hrubeckého a

píše "Redaktor Pokroku Zápa-
du uveřejnil co jsme řekli o panu
Hrubeckém Že týž byl věrným a

schopným okresním komisařem a

jsa velice udiven tím Že jsme po-

soudili jej spravedlivě praví —

atd" Není zapotřebí abychom
si výlevu redakce Quillu všímali
neboť již to co jsme svrchu uve-

dli karakterizuje jej dostatečně
Naši čtenáři ví že jsme nevysta-
vovali žádné podivení aneb pře-

kvapení nad tím že Quill učinil
Hrubeckému po právu a jelikož
Quill mluví pravdu v tom ostat-

ním právě jak v ttéo věci jest
ovšem zbytečno abychom se s

takovými překrucovateli pravdy
zabývali Ostatně nemáme ani
času ani místa k osobním palemi-ká- m

s kýmkolivčk

Zprávy osobni

— Pan Simons zástupce chvat-

ně známé hambursko-americk- é

přeplavní společnosti navštívil nás

minulý pátek na své cestě okružní
a sdělil nám mezi jiným že ham-

burská společnost staví nový par-

ník kterýž nazývati se bude
Deutschland Týž bude obrem
mezi všemi paroloďmi a předstihne
svými rozměry a ovšem též i v

každém jiném ohledu druhdy za
div považovaný Great Eastern
Budeť tento nový parník 685 stop
dlouhý bude míti 16000 tun
nosnosti a stroje jimiž bude hnán
budou míti 33000 koňských sil
tak že parník bude moci jeti rych-

lostí 25 mořských mil za hodinu
Bude to největŠÍ jakož i jší

parník jaký kdy vystavěn
byl Parník bude dohotoven v

čas aby mohl voziti cestující na

výstavu pařížkou
— Pan J A Spěváček z Ra-ven- na

přijel do Omahy minulý
pátek v záležitosti obchodní a
vracel se v sobotu domu

— Pan Ambrose zástupce nej-starší- ch

nejlepších a nej rozšíře-

nějších slovenských novin totiž
Amerikánsko-Sloventkýc- h vychá-

zejících v Pittsburgu a různých
jiných závodů v jiebi čelé stojí
slovenský vlastenec pan Rovni-ane- k

jel Omahou minulý pátek a

bylo nám potěšením seznámiti se
s ním Jak jsme seznali je cílem

cesty pana Ambrose navštívení

západních států a těch níst
v nichi Slováci osazeni jsou a za-

jede až i do starého Mexika kdei

jsou doly patřící slovenské spo-
lečností

CM (obchodní) fcsthr Jaké Lág---a
Joa-raal-a tleaat kaífcjr a £aé4

kterýž minulý rok cestoval po
Rusku vrací se nyní do Spojených
Států a jest toho náhledu že by
chom raději měli pěstovali přátel-

ské styky s Ruskem nežli 8 An-

glickem Praví: "Zjmy Spoje
ných Států a Anglicka jsou úplně
protichůdnými a pokus o pěstová-
ní alliance jest hnutí umělé tak
dalece jak Anglicka se týče
Srdcí lidu nezískalo a je pouhým

politickým tahem majícím a úče

le: 1) Odvrátiti pozor Ameriky
od sporných zájmů na její vlastní

polokouli a za druhé' udělati Sp

Státy nástrojem velké Britanie v

diplomatické hře na východě Ona
se domnívá jestli bude moci

na Spojené Státy co spo-

jence že bude moci vynutiti lep
ších podmínek na Rusku Co

Amerika chce na východě jest
obchod a to docílí spíše spolupů
sobením s Ruskem nežli nepřá
telstvím proti Rusku Toto již
v podstatě ovládá Čínu a dá Spo
jeným Státům co chtí jestli zůsta
nou přátelskými Bylo by bláho-

vostí od Anglicka i Ameriky chtíti
donutiti Rusko k ústupkům Spo

jení národové světa nemohou po-razi- ti

Rusko tak jako nemohou

Spojené Státy Nejvíce co by
mohli docíliti bylo by útočení na
několik oobřežnícb měst kdežto— - - s

ruské dráby mohly by vrhati tolik

vojínů do Číny že co Spoj Státy
a Anglicko by tam poslali byla by

proti tomu jen pouhá hrstka

W J Bryan vyjádřil se žejest
pro schválení pařížské smlouvy
míru a že by měli stříbraři v sená

tu pro ni hlasovati Tím se pou

ize ien notvrzuie Že Brvan není
j
— x #

vlastenec nýbrž demagog Kdybj
byl vlastencem jemuž se jedná
skutečně o prospěch země a uchrá

nění před vším tím nebezpečím

jež z rozpínavosti hrozí pak by
nemohl oďporoučeti schválení c no-

ho článku smlouvy míru v němž

jedná se o připojení Filipín Ne

můžeme z toho iinak než domní- -

vati se že toto jednání Bryanovo

jest totožným s jednáním těch de

mokratických senátorů a členů

kongresu kteří tak horlivě usilo

vali a naléhali o započetí války
Nehvlo to vlastenectví nýbrž od

souzení hodné stranictví Ne

jednalo se jim o prospěch země

ani o svobodu lidu utlačeného ný
brž očekávali že z války vyplynoíi

otázky politické jež umožní zvítě

zení strany demokratické v bu

doucnosti kdvž si před tím otáz

kou zrušení ochrany celní a otázkou
znehodnocení měny firmu tak po-špin-

ili

Demokraté s populisty

mají v nynějším senátu většinu a

mohli by osvědčiti své vlastenec-

tví překažením smlouvy pařížské
v plném znění Nemuseli by ti

celou nýbrž pouze onen

článek vztahující se na Filipíny a

tím by vyhnula se zem veškerým

možným zápletkům Když bude

smlouva míru podepsaná a Filipí-

ny připojeny kdo ví do jakých

zápletků se pak dostaneme To

lze právě tak málo předvídat jako
předvídán byl dalekosáhlý výsle
dek války a kdyby byl pan Bryan
státníkem tedy by tomu hleděl

předejiti Poněvadž jest ale jen

praobyčejným politikářem před-

pokládá a to právem že po schvá-

lení smlouvy paíížské a po připo-

jení ostrovů filipínských nastanou
nesnáze a zápletky kteréžto bude

lze klásti před dveře republikánů
ačkoliv demokraté stejnou o ně

budou míti zásluhu protože je ne

překazili a nezamezili ač měli k

tomu příležitost i moc v rukou
Však ale jim se jedná o to aby
zemi v nesnáz uvrhli a z toho co

strana těžili Jinými slovy ne-

jedná se jim o prospěch země ný-

brž o prospěch Hrany

Šlechetní Angličané

Ujišťování senátora Forakera v

senátu že Spojené Státy nemají v

úmyslu zmocnili se a trvale osaditi
a držeti v podanství ostrovy fili-

pínské poskytlo časopisům ▼ An

glii značně látky k úvahám kteréž

skoro napořád vyznívají nepřízni
vě pro Spojené Státy Jelikož jest
známo že senátor Foraker jest z

téhož státu co president a ie tedy
stojí mu dosti blízko má se v An

glií za to ie zni dobře úmysly

presidenta aneb snad i dokonce

mluvíš jeho schválením A ta pro
zrazují časopisy anglické co mají
a měli vlastni za lubem a proč U
náhli láska vfi!i Američanům Ti
ií se totiž co prý by bylo platné
přátelství americké Anglií kdyi
bjr Spojené Státy nepodporovaly

snahy anglické na dálném výcho-

dí To se rosami ie deklamují
tom It j::t prvizaostí Spojenf ch

gcmi-Weck- ly
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rftmi obUíeoi blahopřáni úmrtí a jiná 8(t4- -

me 1100 aa tli palce za kaMé uveřejněni
m~hr Viň4 nrnto nflloží obiednarcn tolik

peněz Jak velkou ohlášku mm si preie Cany
ohláftek na delSÍ dobu oznámí se ochotná na

Zásilky pcaez
soo nejbezpeínějíi kdyi ne koupi na polti
aeb expressu "Money Order" a tyl nám M

aíio Též v registrovaném dopise anebpa-- u

Italkou bankovní Jest zásilka Jista Kda
kA nitti (iiwbim" nu hAnlf nAChf safla
afc centu více proto te tolik musíme plašit
banku ía kolekci aneb ar koupi smsuřu
draft na Omahu Chicago neb New York Ha
níetA rirnhnfrh nenez cruniema tes
2 centové kolky Všechny zásilky nechť Jsoi

zaslány pod Jednoduchou adresou pouze tak
W '

r Pokrok Západu
Omaká iteb

Omaha Nebr 17 ledna 1899

Smrt vyžádala si oběť v osobě

senátora Dingleyho jehož jméno
zvěčněno bude- - nynější sazbou

celní

Koupili jsme něco od Španělska
a zaplatili za to dvacet milionů

Jak se podobá co jsme koupili

jest právo vésti válku s Filipífiany

Minulí rok bylo 127 lidí lynco-ván- o

z kteréhož počtu 118 ve

státech jižních Ale proto přece

Jihané vidí mrvu v oku bratra své
ho a břevna ve vlastním nezname

nají
Správa "většího New Yorku

bude státi letos $93000000 sko

ro o třetinu více než před spoje
ním To je obyčejná zkušenost
Rozšíří-- H se vláda Spoj Států
na državv ostrovní přnde nán to

draho
t

Minuly rok prý koupili Ameri-čan- é

v Evropě třikráte tolik dia-

mantů co v roce před tím Patrně
že chtějí vyrovnati tu příznivou
bilanci obchodní kterouž jsme

nabyli v Evropě prodejem chlebo- -

vin a potravin

Minulý rok jsme nevyváželi nic

na Filipíny ani na Kubu ani na

Porto Rico aspoří ne tolik co

obyčejně a přece náš vývoz byl

dvojnásob tak velkým jako náš

dovoz Patrně že náš obchod se

může šířit mimo ty ostrovy

Kdosi vynalezl že pry procento
zločinů iest mnohem větší mezi

svobodnými lidmi nežli mezi že

natými To bude asi proto že

ženatí lidé mají starost jak by
rodinu uživili a nemají času my
slet kde co špatného by mohli vy
věsti

Na Porto Ricu vítali sice Ame- -

rikány z počátku s velkým nádše

ním však minulý týden mayor :

celá městská rada v San Juan se

vzdala poněvadž se lim zdá že

jim Američané vládnou rukou že

leznou To jest pouze jen počátek
to ostatní přijde

Michiganský guvernér Pingree

svým poselstvím opět osvědčil že

jest pravým mužem na pravém
místě Vyslovuje se ve svém po
selství ku sněmu proti rozpínavo
stí proti trustům a hrabivosti

proti neomalenosti korporací i pro
ti korrupci Mužů takových mi
me zapotřebí více

Dle sděleni Globe Democratu

iest čelných anglických denních

Časopisů 305 pro politika rozpí
navosti a pouze 133 proti To vlak

ještě není důkazem že lid s tou

většinou souhlasí a my jsme toho

pevného přesvědčení že y lidu

zachovává se zdravé jádro au
přímná snaha o zachování zřízení

našeho potomkům ▼ budoucnosti

nechť si politikáři soudí o tom

jakkoli věk
-

- Ža podle našeho systému hodí

se nejlépe za porotce lidé blbí

nevědomí kteří žádné noviny ne

utra á nic neví fest známo Teď

vlib nepochybní připojena bode

k LLÍaoeným
víaitnoitern vzor-

ních pccců i slepota V jednom

s ízIItzÍA í"da žaloby o ná-tr- rf

Cirtlaiin proti dráze

f"" Majfe
rlzZzzx tZLtzZa

_

liii tpc!s£not
- m m mm

L Jtacc

na východě o koho opírati
Zásadu vyslovenou v prohlášení

neodvislosti že právo ku vládě

nabyto býti má pouze jen z vůle

ovládaných odbývají že není za

potřebí aby všichni lidé svolení k

tomu dali a vůbec že právo toto

nevztahuje se na lid kterýž jest

neschopen samovlidy a Spojené

Státy že stojí v takovém poměru
ku Filipíňanům jako rodiče k dít-ká-

jež musí častěji i trestati pro
jejich vlastní dobro Některé při

pomínají že Spojené Státy vedly
válku k podrobení států konfede-račníc- h

Spectator se táže zdali

Texas a Kalifornie budou vráceny
Mexiku Ze všech těch pojednání

jest nade vše patrno a jisto že

Anglicku velmi mnoho na tom zá-

leží aby nadvláda Spojených Stá

tů ve Filipínách setrvala
Z toho můžeme se i snadno do

mysliti odkud se vzala ta změna

ve smýšlení vlády naší a proč když
došlo k jednání o smlouvu paříž
skou položen mezi jinými i poža-

davek Španělsku vzdáti se Fili-

pín kdežto v době uzavření pro
tokolu nebylo o těchto zmínky
Není se také těžko domysliti oč

se vlastně Anglii jedná Za jedno
chce podržeti obchod na Filipí
nách kterýž má a za druhé opí-

rali se o Spojené Státy na základě

přátelského dorozumění

Připomenuli jsme minule jaké

byly až doposud styky naše s An

glií a dodáváme pouze jen tolik

že není dobře dávati ochotného

sluchu naším odvěkým nepřáte-
lům byť i tu chvíli do očí se nám

co přátelé stavěli a pochvalu nám

tleskali Zájmy naše a zájmy An-

glie jsou a zůstati musí protichůd
ný My usilujeme o svrchovanost

na poli průmyslu a obchodu zá

mořského kterouž až dosud An

glie zaujímala a jest proto zcela

přirozeno že co jest ku prospěchu

jí musí býti na ujmu nám a chce
me-l- i se škody uvarovati že musí

me činiti pravý opak toho než co

Anglie odvěký náš nepřítel a od

půrce od nás si přeje a žádá

Státní sněm nebrassky

„ V pátek jednalo se v senátu po
znovu o navrženém usneseni
ohledně plukovníka Stotsenberga
totiž o návrhu kterýž podal výbor
dříve k tomu cíli zvolený Návrh

ten zněl: "Usneseno Že naší se-

nátoři a zástupci v kongresu jsou
tímto žádáni aby naléhali na se

kretáře války by dal bezodkladně

vyšetřit a rozhodnout obvinění

kteráž byla podána generálnímu

adjutantu proti pluk Stotsenber-gov- i

plukovníku prvního pluku
dobrovolníků nebrasských pro

porušování pravidel vojenských
vůči vojínům pod jeho velením"
Crow z Douglas navrhoval opravu

aby tyto stížnosti byly vyšetřeny
tak brzo jak pluk onen vrátí se

nazpět do Spojených Států a

původní návrh s opravou byl při-

jat Po ustanovení celé řady dal-

ších zřízenců senátu se tentýž
odročil do pondělka

V sněmovně poslanecké nevy-

jednáno ničeho a po přečtení
asi 40 nových předloh se sněmo-

vna odročila do pondělka
V pondělí započato sezení sená

tu až odpoledne dle dřívějšího
usnesení Od občanů z Alma

předložena byla petice proti pluk
Stotsenbergovl Sen 0'Neill z

Holt Co podal návrh usnesení

kterým jsou žádáni naši zástupci
v kongresu aby zasadili se o

ziednání úlevy osadníkům na

vládních pozemkách na Sioux re-

servaci v Boyd Co za kteréž mají

platiti po $250 za akr kdežto

oni myslili že budou platit pouze

po $125 Schall ze Sarpy podal
návrh usnesení proti allianci

Anelickem jehož jediný důkaz

síly a moci jest moření hladem

okrádání svých poddaných a utis
kování vykořisťování a vraždění

slabých a nebojovných kteří pod-

plácením zrádou a vpády k jejich
neštěstí přijdou v moc Anglie
Ostatek Času zaujalo předkládání
předloh

-

V sněmovně poslanecké po-

dal včera poslanec Easterling z

Buffalo návrh usnesení aby čle-

nům sněmu kteří jezdí po drá-

hách bezplatně na volné lístky
od dráh nepovolovala se výloha
cestovní ústavou určená Proti
torna namítáno ie co ústava po-

voluje nelze zákonem zruiit a

vyčítáno ie státní úřadnící všich-

ni jezdí zdarma a čítají státu
cestovní útraty Kdyi doUo k

LUsováaL nivrh odložen na výztTdaffchaala byl teprvévSera
V© SswJy ataweiiaW- V f
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